

கடந்த 08.10.2014 மற்றும் 17.11.2014ம் தேதி முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் இருந்த நிலையில் இந்நீதிமன்ற M.P.12/2023 dated 29.09.2025ன் படி கு.வி.மு.ச 1973பிரிவு 311ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் மேற்படி சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் சிறைத்துறையினரால் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

1. இவ்வழக்கின் நான் தற்சமயம் சமாதானம் ஆகிறேன் என்றால், சரிதான். சமாதான மனுவில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது என்றால், சரிதான். மேற்படி சமாதான மனுவில் உள்ள கையொப்பம் அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இவ்வழக்கை மேல் நடத்த தேவையில்லை என்றால், சரிதான். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை விடுதலை செய்வதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபமையும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி அரசுத்தரப்பு சங்கதிகளிலிருந்து முற்றிலும் மாறுப்பட்ட சங்கதியை இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்திருப்பதால் மேற்படி தனது தரப்பு சாட்சியை நீதியின் நலன் கருதி மறுவிசாரணை செய்ய கேட்கிறார். இந்நீதிமன்றம் வழக்கின் தன்மை கருதி அனுமதிக்கிறது.

அரசு தரப்பு மறுவிசாரணை:

1. நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணையில் சம்பவம் குறித்து சாட்சியம் அளித்துவிட்டு தற்பொழுது உண்மைநிலையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால் எனது குறுக்கு விசாரணை சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூதல்ல என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

Taken down by me/before me in open court, interpreted/read over to the witness and admitted by the deponent to be correct.

Judicial Magistrate,
Fast Track Court,
Eraniel.

கடந்த 17.11.2014ம் தேதி முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் இருந்த நிலையில் இந்நீதிமன்ற M.P.12/2023 dated 29.09.2025ன் படி கு.வி.மு.ச 1973பிரிவு 311ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் மேற்படி சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் சிறைத்துறையினரால் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

1. இவ்வழக்கின் நான் தற்சமயம் சமாதானம் ஆகிவிட்டேன் என்றால், சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் சாட்சியம் அளித்தது அ.சா.1 வேஷாபியா கூறியதன் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கை மேல் நடத்த தேவையில்லை என்றால், சரிதான். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை விடுதலை செய்வதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபமையும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி அரசுத்தரப்பு சங்கதிகளிலிருந்து முற்றிலும் மாறுப்பட்ட சங்கதியை இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்திருப்பதால் மேற்படி தனது தரப்பு சாட்சியை நீதியின் நலன் கருதி மறுவிசாரணை செய்ய கேட்கிறார். இந்நீதிமன்றம் வழக்கின் தன்மை கருதி அனுமதிக்கிறது.

அரசு தரப்பு மறுவிசாரணை:

1. நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணையில் சம்பவம் குறித்து சாட்சியம் அளித்துவிட்டு தற்பொழுது உண்மைநிலையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால் எனது குறுக்கு விசாரணை சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூதல்ல என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

Taken down by me/before me in open court, interpreted/read over to the witness and admitted by the deponent to be correct.

Judicial Magistrate,
Fast Track Court,
Eraniel.

கடந்த 17.11.2014ம் தேதி முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் இருந்த நிலையில் இந்நீதிமன்ற M.P.12/2023 dated 29.09.2025ன் படி கு.வி.மு.ச 1973பிரிவு 311ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் மேற்படி சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் சிறைத்துறையினரால் ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

1. இவ்வழக்கின் நான் தற்சமயம் சமாதானம் ஆகிவிட்டேன் என்றால், சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் சாட்சியம் அளித்தது அ.சா.1 வேஷாபியா கூறியதன் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கை மேல் நடத்த தேவையில்லை என்றால், சரிதான். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை விடுதலை செய்வதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபமையும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி அரசுத்தரப்பு சங்கதிகளிலிருந்து முற்றிலும் மாறுப்பட்ட சங்கதியை இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்திருப்பதால் மேற்படி தனது தரப்பு சாட்சியை நீதியின் நலன் கருதி மறுவிசாரணை செய்ய கேட்கிறார். இந்நீதிமன்றம் வழக்கின் தன்மை கருதி அனுமதிக்கிறது.

அரசு தரப்பு மறுவிசாரணை:

1. நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணையில் சம்பவம் குறித்து சாட்சியம் அளித்துவிட்டு தற்பொழுது உண்மைநிலையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால் எனது குறுக்கு விசாரணை சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூதல்ல என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

Taken down by me/before me in open court, interpreted/read over to the witness and admitted by the deponent to be correct.

Judicial Magistrate,
Fast Track Court,
Eraniel.